
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 05.02.2020 
 

poskytnuté v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

 
Oprava ploch u garáží hromadného stání v ulici Čapkova – vrchní patro 

Zadavatel: Město Bílina, IČ: 00266230 
 

Vážení účastníci zadávacího řízení,  

zadavatel veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava ploch u garáží hromadného 

stání v ulici Čapkova – vrchní patro“ si dovoluje zveřejnit doplňující informaci k části 

zadávací dokumentace – výkaz výměr.  

 

Doplňující informace: 

 

Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci ve výkazu výměr – Oprava ploch u garáží v ul. Čapkova, Bílina je obsažena položka 
č. 25 – Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asflatového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302. 

Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška č. 130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splění je asfaltová směs 
vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. 

Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením frézování popř. bouráním asfaltovou směs zatřídit do 
jedné z kvalitativních tříd ZAS – T1 až ZAS – T4. 

Pokud toto zatřídění neproběhne, bude asfaltová směs považována za odpad popř. za nebezpečný odpad. 

Vzhledem k těmto skutečnostem žádáme zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené 
k frézování popř. bourání na této stavbě tak, aby účastníci mohli reálně ocenit položku Poplatek za uložení 
stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 302. Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání účastníkům v úvaze ohledně dalšího 
využití popřípadě ukládky materiálu. Zatřídění má vliv na způsob využití asfaltové směsi např. recyklaci, 
případně na výši poplatku skládkovného za asfaltovou směs. 

V případě zatřídění asfaltové směsi do kvalitativní řídy ZAS – T4 je poplatek za uložení asflatové směsi ve 
výši 8.100 Kč za tunu, což by v součtu významně ovlivnilo celkovou cenu za uložení asfaltové směsi a bylo 
by to finančně velmi nákladné. 

S jakou kvalitativní třídou má uchazeč kalkulovat? 

Odpověď: 
Rozpočet byl zpracován v únoru 2019, tedy daleko před účinností vyhlášky 130/2019 Sb. a tudíž je 
logické, že nemůže tuto vyhlášku zohledňovat. 

Vzhledem ke transparentnosti zadávacího řízení klasifikuje zadavatel odpad v kategorii NO - nebezpečný 
odpad tak, aby jej všichni účastníci ocenili za stejných podmínek. V rámci realizace stavby se pak po 
provedených testech určí skutečná kategorizace odpadu s tím, že pokud se bude jednat o běžný 
recyklovatelný odpad, investor ušetří, v opačném případě zůstane původní cena. 

 

V Bílině, dne 06.02.2020 

Zpracoval: Radek Bečvařík – technik investic II 

 

 


